= HAHN A SYN s.r.o. Hahn & Sohn GmbH
é‘l A H N Lelkova 186/4 Janahof 53

ek 747 21 Kravare 93413 Cham
¢ CEDRUS CZECH REPUBLIC  Deutschland
info@hahn-profi.cz hahn@hahn-sohn.de

Pokyny si uschovejte pro pozdé;jsi pouziti

Michacka betonu

Navod k obsluze

CiSLO MODELU: [JCEDBT120
SERIOVE CiSLO :

Cislo modelu a sériové &islo najdete na vyrobnim stitku.
Ty by mély byt zapsany a ulozeny na bezpe¢ném misté.

PRO VASI VLASTNi BEZPECNOST
PRED SPUSTENIM ZARIZENi S| PRECTETE CELY

NAVOD K OBSLUZE S POROZUMENIM.

)—l | [ Ptvodni pokyny



mailto:info@hahn-profi.cz
mailto:info@hahn-profi.cz




BEZPECNOSTNI OZNAGENI NA ZARIZENi

o SciAlEN: SE ZARIZENIM

Prectéte si s porozuménim navod k obsluze a seznamte se s
oznacenim na pfistroji. Pfed uvedenim do provozu se
seznamte s jeho pouzitim a omezenimi, jakoz i s moznymi
nebezpecimi.

e ZUSTANTE OSTRAZITI

Nepouzivejte michacku na beton pod vlivem drog, alkoholu
nebo jakychkoli 1€k, které by mohly ovlivnit vasi schopnost
spravne ji pouzivat.

Pristroj nepouzivejte pfi Spatném zdravotnim stavu nebo unavé.
Béhem provozu zustarite neustale ve stfehu.

e VYHNOUT SE NEBEZPECNYM PRACOVNIM PODMINKAM

Zajisténi vhodného pracoviste, které by melo byt bez prekazek.
pred kontaminaci a dobre osvétlené. Neporadek na pracovisti je
pfi¢inou mnoha nehod. Udrzujte prostor kolem michacky na
beton bez prfekazek, mastnoty, oleje, odpadku a dalSich
nedistot, které by mohly zplsobit pad. Michacku na beton
pouzivejte pouze na tvrdém, rovném a rovném povrchu, ktery je
uzpUsoben tak, aby unesl hmotnost michacky na beton i s
nakladem. Zajistéte michacku proti moznému pohybu béhem
provozu napfiklad umisténim dfevénych klini pod kola.
Nepohybujte michackou, pokud je nalozena nebo v provozu.
Stroj je ur€en k vyrobé betonu, malty nebo sadry. Neni vhodny
pro michani hoflavych nebo vybusnych latek. Nepouzivejte jej v
mistech, kde vypary z barev, rozpoustédel nebo hoflavych
kapalin predstavuji potencialni nebezpedi.

e ZKONTROLUJTE ZARIZENI

Pred zapnutim zkontrolujte michacku na beton. Ochranné kryty
musi byt na svém misté a v dobrém stavu. Nezapinejte stroj ,
pokud je kryt motoru otevieny. Pfed kazdym pouzitim
zkontrolujte vS8echna Sroubova spojeni, zejména ta, ktera
zajistuji kryty a pohonné mechanismy. Vibrace béhem provozu
mohou zpusobit uvolnéni Sroubl a spojovacich prvka.

Pred kazdym spusténim michacky na beton zkontrolujte, zda se
v blizkosti michacky nebo v bubnu nenachazeji sefizovaci klice,
lopaty, hladitka nebo jiné nastroje. Vymérite poskozené nebo
opotfebované dily a vystrazné Stitky.

I}ECYKLACE A LIKVIDACE

Toto oznaceni znamena, ze tento vyrobek by nemél byt
likvidovan spole¢né s ostatnim domovnim odpadem. Abyste
zabranili moznému poskozeni zivotniho prostfedi nebo lidského
zdravi v dusledku nekontrolované likvidace, recyklujte
zodpovédné a podporte tak udrzitelné opétovné vyuzivani
materialovych zdrojl.

2

I ®@



BEZPECNOST) (PRAVIDLA OZNACGENI NA ZARIZENI

Pro odevzdani pouzitého spotfebice vyuzijte systémy zpétného
odbéru a sbéru nebo se obratte na mistni Urady ¢i obchody, kde
vam poradi, jak recyklovat spotiebi¢ bezpecné pro Zivotni prostredi.
Pfi praci se strojem nenoste volny odév, rukavice, kravaty ani Sperky
e SPRAVNE OBLECENI

(prsteny, naramkové hodinky apod.), mohly by se zachytit o
pohyblivé Casti stroje. Pfi praci se doporucuje pouzivat nevodivé
ochranné rukavice a protiskluzovou obuv. Doporucuje se zakryt si
dlouhé vlasy, aby nebyly vtahovany do stroje. Mély by se pouzivat
protiprachové masky, ochranné bryle a/nebo obli¢ejovy stit.

o PRIVODNI KABEL

Nikdy netahejte michacku za napajeci kabel. Pfed pfemisténim
pfistroj nejprve odpojte od zdroje napajeni. Chrarite kabel pred
teplem, olejem a ostrymi hranami.

@ ENTERPRISE

Délka prodluzovacich kabelt nesmi prekrocit 50 metrd. Prifez kabelu
musi byt 1,5 mm2 pfi napéti 230 V, aby byl umoznén dostate¢ny pritok
proudu do motoru. Pouziti nevhodnych prodluzovacich kabeld muze
mit za nasledek neefektivni provoz michacky na beton, coz mlze vést
k prehrati a poSkozeni motoru. Smi se pouzivat pouze prodluzovaci
$nlry odpovidajici specifikaci HO7RN-F uréené pro venkovni pouZiti.
Je tfeba se vyvarovat pouzivani volnych a nedostate¢né izolovanych
pfipojek.

Pripojky musi byt vyrobeny z chranéného materialu vhodného pro
venkovni pouziti. Dbejte na to, aby vSechny pfipojky

prodluzovaciho kabelu byly suché a bezpecné, prodluzovaci kabel

byl Uhledné polozZen, bez vihkosti, ostrych hran apod. Vyvarujte se
situaci, kdy by se prodluzovaci kabel mohl zachytit pod

spotiebi¢em. Prodluzovaci $fdru zcela odvirite, protoze ¢aste¢né
navinuta $nlra se muze prehrat a vznitit.

e VYHNOUT SE URAZU ELEKTRICKYM PROUDEM
Zkontrolujte, zda je elektricky obvod dostate¢né chranén a zda
odpovida vykonu, napéti a frekvenci motoru. Nepfipojujte ani
neodpojujte motor, pokud stojite v blizkosti vihké nebo mokré zemé.
Nepouzivejte michacku na beton na vihkych nebo mokrych mistech a
nevystavuijte ji desti.

Vyvarujte se kontaktu t€la s uzemnénymi povrchy, tj. s trubkami,
radiatory atd. Pfi pfipojovani nebo odpojovani spotfebice do zasuvky
dbejte na to, aby se vase prsty nedotykaly kovovych ¢asti zastrcky.

e Uhybejte z cesty kolemjdoucim a détem Osoby =
Zabrante pfistupu nepovolanych osob k michacce betonu. I«»
Nedovolte détem, aby obsluhovaly pfistroj nebo se k nému

pfiblizovaly.



BEZPECNOSTNI OZNAGENI NA ZARIZENI
o NENARLANEJTE SPOTREBIC
Pfi nakladani a vykladani michacky vzdy udrZujte spravny postoj
a rovnovahu. Nikdy nestujte na jednotce, jeji naklonéni maze vést
k poskozeni michacky nebo zplsobit zranéni. V blizkosti
michacky na beton se o nic neopirejte ani nic nedrzte, prostor by
mél byt volny, aby byl zajistén bezpecny provoz.
e PREDEJIT ZRANENIM A NECEKANYM NEHODAM.
Nepriblizujte ruce ke vS§em pohyblivym ¢astem. B&hem provozu
nevkladejte do bubnu Zadnou ¢ast téla ani Zadny nastroj, napf.
lopatu. BEhem provozu nevkladejte ruce do mezery mezi
rdmem a op€rnym ramenem nebo mezi buben a opérné
rameno.

e NEPRETEZUJTE SPOTREBIC
Spotrebi¢ pouzivejte k uréenému Ucelu a neprekracujte jeho kapacitu.

Vzdy pracujte v ramci jmenovité kapacity, motor nespoustéjte, pokud @

je buben zatizen. Nevypinejte motor, pokud je buben plny. Spotfebic
nesmi byt tazen jinym vozidlem.

Michacku na beton Ize pomoci prepravnich kolecek tladit na

kratkou vzdalenost. Pfi pfepravé vozidlem se ujistéte, Ze dno

bubnu sméfuje nahoru (jako na obrazku na proté;jsi strané), a

poté jej uchopenim ramu napf. vysokozdviznym vozikem

umistéte na vozidlo.

e NENECHAVEJTE SPOTREBIC BEZ DOZORU
Nenechavejte michacku bez dozoru, dokud se buben zcela
nezastavi.

e ODPOJENI NAPAJENI
Nikdy neotvirejte kryt motoru pred odpojenim jednotky od

napajeni. Odpojte zafizeni od napajeni, pokud se michacka na - Bl:
beton nepouziva, provadi se jeji sefizeni, vyména dill, Cisténi .A@
nebo udrzba. Nez zacnete s pfistrojem provadét jakékoliv ukony,
prectéte si nejprve navod k obsluze.

|@hneKdO pNo ZpEoRuzVitAi CceElou jednotku vycistéte. Udrzujte michacku na

beton v Cistoté, zachovate tak jeji vykon a bezpeény provoz. K
vymeéneé lze pouzit pouze originalni dily schvalené vyrobcem.

O@dePvzRdOeSjteT RoEbaDIi od michagky na beton na autorizovaném
sbérném misté nebo postupuijte v souladu s platnymi predpisy.

@ SKLADOVANI

Michacku na beton skladujte na suchém misté, abyste ji chranili

pfed korozi. Pfistroj uchovavejte mimo dosah kolemjdoucich

0sob, osob, které nejsou seznameny s navodem, a déti.




OBSAH

Bezpecnostni pravidla
Elektrické pFipojeni
Specifikace

Obsah sady
Sestaveni mixéru
Obsluha mixéru
Udrzba Elektrické
schéma Schéma

dild Seznam dilu

ELEKTRICKE PRIPOJENI

Michacka na beton ma dvojitou izolaci
tiidy 1l a [P44D. lzolace pfistroje
zUstane U¢inna pouze tehdy, pokud se
pfi opravach pouziji pGvodni izolaéni
dily a zachovaji se mezery mezi
puvodni  izolaci. Dvojita izolace
eliminuje potiebu tfivodi€ového
uzemnéného napajeciho kabelu a
uzemnéného napajeciho  systému.
Naradi s dvojitou izolaci umoznuje
pouziti dvouvodi¢ového nebo
tfivodi€ového kabelu.

A

Doporucuje se, aby proudovy chrani¢
("RCD"),
(spoustejici unikajici proud),
elektrickych instalacich 230V. Pokud se
pouziva prodluzovaci kabel, mél by byt
pfipojen pfimo k RCD.
B&hem provozu ve Svycarsku smi byt
spotrebi pfipojen pouze k zasuvkam

Nepripojujte  se k
zemnicimu koliku.

chranénym pomoci
m zemniho spojeni. preruSovace
Ujistéte se, Ze elektricky obvod

odpovida nasledujicim normam:

Ustélené napéti: 0,9-1,1 jmenovitého napéti;
fredvnesTome: 0,99-1,01 nominalni

nepretrzité; 0,98-1,02 kratkodobé. HVF: < 0,02
Mezni hodnoty Spickového napéti a gradientu napéti
pfi trvalém provozu jsou 358 V a 1,12 x 1075 V/s.

PRACOVNi PODMINKY

Michacka na beton je navrzena pro okolni

teplotu od 0oC do 400C a nadmorskou vysku
maximalné 1000 m nad mofem. Okolni vlhkost by
meéla byt nizS§i nez 50 % pfi teploté 40(o) C.
Pristroj Ize skladovat nebo prepravovat pfi okolni
teploté - 250C az 55(0) C.

SPECIFIKACE

Model CEDBT120
Motor 500W S6 30%
Kapacita bubnu 120 litra
Otevieni bubnu 328 mm
Rychlost bubny 26,6 / min

D ] 1038 mm
§pzmery 705 mm

w 1170 mm
Hmotnost 40 kg




OBSAH SADY

__,.,-l"'"—’—-_ )
=0 23
GO m=—3 Msx70 5 |
MM M8 70 % 4

000 =—3 M8 5 70 %<

INSTALACE MICHACKY NA
BETON

A

RACK

K montazi jednotky se doporucuji
dvé osoby.




1.Kdyz je kolik viozen do vnitfnich otvor na DNO BUBNU

obou stranach, nasadte plochou podlozku,
potBozkolo Zajistepet kplikemou ve vnéjsich
otvorech. Ohnéte koliky zajiStujici jejich
vyklouznuti.

M8 x 70

000 ™3 x2 |
2.Kdyz ram lezi na boku, pfi g zak

N A A T AL SCENY
vlozte dva Srouby M8X70, na druhé strané
pak ploché podlozky, pojistné podlozky a
matice. Peclivé je utahnéte.

M8 x 70

000 =3 x2
3.Obratte ram a stejnym zplsobem upevnéte
drzak napravy s koly.

4.Ujistéte se, Ze jsou vSechny Srouby a
matice pevné utazeny.

000 =—3
0

;- Nasadte podpéru motoru na hidel pastorku

a zajistéte ji spiralovym krouzkem fi 42.
Namontuijte drzak pojistné desky na vétsi hridel.

Opatrné a s pomoci dvou osob umistéte spodni
buben na bocni podpéry stojanu podle obrazku tak,
aby drzak motoru zapad! do ¢tvercové trubky bocni
podpeéry, zatimco drzak zajistovaci desky je na
bo¢ni podpére. Pripevnéte drzak pojistné desky k
boéni podpéfe pomoci dvou $roubt M8x70,
podloZek a matic.

MIXTURES

@O OF V8 20




Michaci noze nasadte volné do spodniho
bubnu, jak je znazornéno na obrazku. Ve
spodnim bubnu jsou dva otvory, do kterych Ize
vlozit kfizovy Sroub M8X20. Kozena podlozka,
plocha podlozka, pojistna podlozka a matice
by mély byt volné navle€eny zevnitf. Kozena
podlozka by méla byt umisténa pod
michadlem.

POZNAMKA: Na hornim a dolnim bubnu
jsou dvé Sipky, které je treba

nastavit tak, aby byly ve stejné

poloze. Pokud se
jakékoli potize se
sefizenim michacich noZu, je

hpitet nsutbedasme spadadibuben a
otacet jim tak, aby obé Sipky byly v

jedné linii.

TOP DRUM

4
0

00 M8 x x 6
000D ' x .
20

1.Umistéte horni buben na okraj spodniho

bubnu a dbejte na to, aby montazni otvory
byly zarovnané a Sipky byly v jedné ose.

vyskytnou
spravnym

2.Pomoci Sroubtd M8X16 s podlozkami
pfipevnéte horni ¢ast bubnu ke spodni
Casti. Dbejte na to, aby utahovani probihalo
postupné.
3.Pfipevnéte michaci noze k hornimu bubnu
vloZenim dvou Sroubt s kfizovou hlavou
M8X20 z vngjsi strany skrz otvory v bubnu.
4.Mezi buben a michaci lopatu by méla
byt umisténa kozena podlozka. Lopatu
z vnitfni strany zajistéte plochou
podlozkou, pruznou podlozkou a matici.
5.Nakonec se ujistéte, Ze jsou horni a
dolni upevnéni michacich nozu radné
dotaZena.



PRENOSOVE KOLO

CoEO® M0
ATTATAAND

x 1
x1q

1.Povolte Sroub na knofliku a posuiite jej smérem
nahoru, aby bylo moZné zasunout pfidrznou
pruzinu do horniho otvoru trubky drzaku.
Nasadte knoflik na trubku drzaku podle
obrazku a upevnéte jej Sroubem M10x65,

podloZzkami a matici.

2.Nasroubujte Sroub do vnitfniho otvoru pruZiny
podle obrazku a nastavte hloubku Sroubu tak,
aby se setrvacnik pohyboval dopredu a

dozadu.

POZNAMKA: Kolo se musi otaéet kolem
Sroubu, aby bylo mozné zasunout nebo

uvolnit vystupky drZaku
zajistovacim kotouci.

z

drazek

v

HNACIi MOTOR

PO Q0@ M8%0 x 3 .

Rafovnejte zuby PONONU 5 nasadte
motoru na hfidel podle obrazku. Pfipevnéte
kryt k ramu pomoci ¢tyf matic M8 a plochych
podlozek.

OBSLUHA MiIiCHACKY NA
BETON

BUBENICKY KOLOVRATEK

Vyklapéci koleCko umoznuje snadné ovladani
bubnu, ktery Ize wuzamknout v nékolika
polohach: michani, vyprazdnovani,
skladovani/skladovani.



Uzamceni bubnu v urcité poloze je mozné diky
ramu

zajistovacimu kotou¢i umisténému na

michacky.
Chcete-li buben naklonit na obé strany,

nejprve uvolnéte zamek vytazenim kolecka z
disku, nastavte jej do urené polohy, poté

uvolnéte naklapéci koleCko a
otacenim jej opét zajistéte.

jemnym

Nakladaci/smésovaci poloha
Pro beton

Pro maltu

NABIJENI

ProdluZovaci kabel zcela odvirite,

A nejprve k nému pfipojte michacku
na beton a poté ji prFipojte k
elektrické siti.

Pidg
spustte michacku betonu. Teprve

poté, co se buben zacne otacet,
miuZete zacit nakladat material.

naloZzenim  bubnu

UAWGA: Motor je

Doporucuje se material do bubnu
A vhazovat postupné, aby  se

neprilepil ke dnu. tepelnou
vybaven jeho

ochrapiebiatiecysipipsungigpe aby se

neprehrival.nedoslo k. nedoslo k
jeho poskozeni. Kdyz  motor
vychladne, ochrana obnovi jeho
¢innost.

Nejlepsich vysledk( dosahnete nasledujicim

zpUsobem:

1.Do bubnu pfidejte pozadované mnozstvi
sypkého materialu.

2.Do bubnu pfidejte pozadované mnozstvi
cementu.

3.Do bubnu pridejte pozadované mnozstvi
sypkého materialu.
4.Do bubnu nalijte potfebné mnozstvi vody.

ODVODNENi
Nevypinejte  michacku  betonu,

A dokud je buben stale naplnén.
Buben vyprazdriujte, dokud se
otaci.

CISTENI

Nikdy nevkladejte ruce do bubnu,
kdyz je michacka zapnutalbézi.



Na konci kazdého pracovniho dne spotiebic
dikladné vycistéte. Buben udrzujte v Cistoté.
Sebemensi stopa materialu ponechana v bubnu
ztvrdne a bé&hem provozu pfitahuje stale vice
necistot, ¢imz se snizuje Ucinnost michacky na
beton. Z bubnu seskrabejte zaschly cement.
Nehazejte do bubnu michacky betonu cihly ani
jiné tvrdé predméty, abyste jej vycistili. Nebijte
do bubnu lopatou, kladivem ani jinymi nastroji,
abyste rozbili nahromadénou suchou
cementovou smés, mohlo by dojit k poskozeni
michacky na beton. Buben Ize Cistit smési
sypkého materialu a vody. Poté smés uvolnéte
a buben vratte do skladovaci polohy.
Nezapomerite, ze nesmite vylit vodu na kryt
motoru. Michacka na beton ma stupen kryti
IP44D a patfi do tfidy ochrany 2.

Nelijte vodu pfimo na kryt motoru,
zejména na otvory v ném.

Necistoty na krytu motoru otrete

hadrfikem.
benzin,

suchym
Nepouzivejte
terpentyn, rozpoustédia ani
podobné prostiedky, které by
mohly ovlivnit vlastnosti krytu

motoru, ktery je
polyethylenu (PET).

KONZERVACE

i Pred sejmutim krytu motoru se

vyroben z

ujistéte, Ze je odpojeno napajeni
michacky na beton.

Hnaci femen je konstantné napnuty,
neni nutné jej sefizovat.

A

Schéma zapojeni a seznam dila
spotrebice obsazené v tomto
navodu jsou pouze informativni,
Pro serizeni nebo vyménu dilti
se vZdy obratte na autorizovany

servis.

sluzby.

Jakakoli udrzba neb
A oprava tykajicio se

Elektrické casti smésovace by
mély byt provadény pomoci

kvalifikovany
elektrikar.

ELEKTRICKE SCHEMA
N

L

FR /1
E-N----\----
SB1 KM
L
T~
— B2

g




SCHEMA DiLU

12



SEZNAM DiLU

Ne. Popis Q'ty Ne. Popis Q'ty
1 Sroub s kfizovou hlavou M8X20 4 41 Pruzinova podlozka 12 1
2 Vodotésna podiozka 4 42 Pojistny krouzek 62 3
3 Ptocha podioZka 8 23 43 Pojistny krouZek 30 2
%4 ProzimovépodtoZzkas 23 44 toZisko 6206 2
5 Matice W8 13 45 Sroub-WtHt2x35 1
9] Wchact tepet 2 46 Zaktadnideskamotora f
7 Donfbuben f 47 NastaventpodtoZzky 2
8 Vetké ozubené Kolo f 48 Remenice f
g : :UIIII’ bubcll 1 49 Péa 1
10 Sroub-M8X46 6 56 Zavitovy Srout4;2X16 9]
+4 Stmové-tésnént 4 54 Kryt-motort 4
12 Sroub M8X12 3 52 Sroub M8X25 4
13 Dnjiiefn\;l krouzek 42 1 53 Na,pc’q\‘w kabel 4
14 Sroub M8X70 9 541 Kulats-matice-kabelové-prachodiy—1
15 Drzak napravy 1 55 Qbjimka kabelové vyvodky 1
16 Kola 2 56 Sroub-kabelové vipvodky 1
17 Podlozka ©52X®$26X1.8 4 57 ] 2
18 Zavésny kolik 5X40 4 58 Sestihrannéﬂ n;qat(iicke kabelové 1
19 Drzak zajistovaci desky 1 =5 Té:;;ﬁiz inyaée 5

20 Navratova pruzina 1 0 il éroupb i »

21 Sklapé&ci kolecko 1 o IZFe — ' |

22 Pojistny krouzek 38 1 - Mztor .

24 Sroub ! 63 Zavitovy Sroub 4,2X12 1

25 Podpérné rameno 1 . ’ :

26 Sroub M10x65 ] Kryt prevodovky 2

27 Nosny ram bubnu 1 oo Rrytprevodovky 1

5 PodpamaToha ] 66 Nastaveni podioZKy f

79 Podiozka B0 yi SPOCNTHEaver
30 Pojistna matice MTO 1
31 Podpeéerna konzola motoru 1
32 Kuzelovy hridel pastorku T
33 Kuzelovy pastorek T
34 ZamKovy KollK 6x45 T
35 Staciomamittifdet +
36 Otejove tesment 62X35X8 t
3F Rejistay-krotzek—+5 4
38 2
39 4
40 Lozisko 4

Pojistny krouzek 42
Silné tésnéni




